
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « Л » сентября 2024 г. № ЛЧЧ
г.Алагир

О создании совета по профилактике и школьной службы медиации

В целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению 
безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий 
несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних , социально
педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 
положении, выявлению и пересечению случаев вовлечения несовершеннолетних в 
совершении преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, 
а также случаев склонения их к суицидальным действиям

1. Создать в 2024-2025 учебном году Совет по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в составе:

• Председатель- Ревазова Д.М. заместитель директора по воспитательной работе:
• Секретарь -  Парахина Н.В. социальный педагог.

2. Утвердить состав Совета профилактики (Приложение 1).

3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год.

4. Создать Школьную службу медиации с 01.09.2024г.

5. Руководителем Школьной службы медиации назначить Парахину Н.В.- социального 
педагога, координатором Амбалову А.Н.-заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе.

6. Утвердить список членов Школьной службы медиации (Приложение 2)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Приказываю:

А.К.Качмазов

А.Н.Амбалова

Н.В.Парахина

Д.М.Ревазова



Приложение 1

к приказу № У ^  от «

Директор' - Качмазов А.К.
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Амбалова А.Н. 
Заместитель директора по воспитательной работе Ревазова Д.М. 
Инспектор ОДН Потапова К.

Члены совета:

Хлоева З.Г.- классный руководитель 1 «а» класса; 
Козырева З.В.- классный руководитель 1 «б» класса; 
Зембатова И.А.- классный руководитель 2 «а» класса; 
Краевская Л.Р.- классный руководитель 2 «б» класса; 
Дзгоева З.Б.- классный руководитель 3 «а» класса; 
Черчесова И.Г.- классный руководитель 3 «б» класса; 
Каргинова Д.Т.- классный руководитель 4 «а» класса; 
Рамонова З.М.- классный руководитель 4 «б» класса; 
Дзугкоева З.Г.- классный руководитель 5 «а» класса; 
Ревазова Ж.Р.- классный руководитель 5 «б» класса; 
Цаликова З.С.- классный руководитель 6 «а» класса; 
Парахина Н.В.- классный руководитель 6 «б» класса; 
Бутаева А.К.- классный руководитель 7 «а» класса; 
Дудаев Т.О.- классный руководитель 7 «б» класса; 
Гамаева З.И.- классный руководитель 8 «а» класса; 
Цагараева Б.А.- классный руководитель 8 «б» класса; 
Цховребова Л.В.- классный руководитель 9 класса.

2024г.

Члены родительского комитета:

Цагараева Бэла Алихановна -  родитель(законный представитель) обучающегося 9 класса.



Приложение 2

к приказу № У̂ /1/ от « »_____ 0 3 __  _2024г.

Члены службы медиации :

Ревазова Д.М.- заместитель директора по воспитательной работе;

Дзугкоева З.Г.- классный руководитель;

Кесаева М.М.- педагог-психолог;

Цагараева Б.А.- родитель(законный представитель) обучающегося 9 класса.

• Медиатор -  Парахина Н.В.социальный педагог;
• Комедиатор -  Цховребова Л.В. воспитатель.


